
Projekt 
 
z dnia  29 stycznia 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXI/156/26 
RADY GMINY PLEŚNA 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Pleśna. 

Na podstawie art. 169 ust. 4 ustawy z dnia 2 kwietnia 1997 r. – Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej ( 
Dz.U. Nr 78, poz. 483 ze zm.), art. 3 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 1 i art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2025 poz. 1153 ze zm.) Rada Gminy Pleśna uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLI/355/18 Rady Gminy Pleśna z dnia 21 września 2018 r. w sprawie przyjęcia Statutu 
Gminy Pleśna w § 117 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Przewodniczący obowiązany jest umożliwić uczestnictwo w sesjach Rady                                      
i posiedzeniach jej komisji przewodniczącemu organy wykonawczego jednostki pomocniczej.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pleśna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Janusz Jarząb 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 614F8C2C-F41B-49C0-85FE-438233833BD7. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiana Art. 37a ustawy o samorządzie gminnym, wchodząca w życie 1 stycznia 2026 r., rozszerza 
uprawnienia przewodniczących jednostek pomocniczych, obligując radę gminy do zawiadamiania ich o sesjach 
i posiedzeniach komisji na równi z radnymi, a także umożliwiając im udział w tych posiedzeniach (bez prawa 
głosu), zgodnie z regulacjami statutu gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 614F8C2C-F41B-49C0-85FE-438233833BD7. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/156/26 RADY GMINY PLEŚNA z dnia 30 stycznia 2026 r.
	§ 1
	zm. ust. 1 w § 1

	§ 2
	§ 3


